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B 9 - Forslag til folketingsbeslutning om skattefrihed for præmiepenge til 

medaljevindere ved OL. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 17. november 2008.  

 

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Birgitte Christensen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteudvalget 
B 9 - Svar på Spørgsmål 8
Offentligt            



Side 2 

 

 

Spørgsmål 8: 

Kan ministeren bekræfte, at kulturministerens overvejelser om en ekstrabevilling til Team 

Danmark, så Team Danmark kan ”kompensere” modtagerne af belønning for at have vun-

det medaljer for den skat, der skal betales af belønninger, ikke vil indeholde kompensation 

til de medaljemodtagere, der ikke betaler skat til Danmark af denne belønning, med mindre 

de dokumenterer, at der betales skat af belønningen til det skattemæssige hjemland? 

Svar: 

Jeg har modtaget følgende svar fra Kulturministeriet: 

”Kulturministeren ønskede at arbejde for en model, som ville sikre OL-medaljevinderne 

skattefrihed for deres medaljebonus. Der var imidlertid ikke flertal i Folketinget for denne 

løsning. Derfor har formålet været en model, som i videst mulig omfang kompenserer atle-

terne for den manglende skattefrihed. For at ordningen skal være så enkel som mulig at 

administrere, er der lagt 50 % beskatning til grund for alle medaljevindende atleter. Atle-

terne får således udbetalt dobbelt bonus fra Team Danmark. Der er ikke foretaget individu-

el vurdering af atleternes skattemæssige situation”.  


